COOPERATIVA DE CREDITO COOPACREDI LTDA.

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios

.~ SICOOB

SICOOB COOPACREDI
CNPJ: 65.229.254/0001-21
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) OperagéGes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Simedo Lopes Hondrio
Diretor Administrativo

abril/2024
1.252.447.335
2.968.377
1.266.972.354
128.841.272
78.207.931
(848.599)
281.847.032
281.830.567
16.466
775.892.462
3.032.256
(51.605.209)
(51.306.545)
(298.664)
195.232
1.760.194
38.868.457
7.009
(6.719.080)
1.252.447.335

1.252.447.335
490.112.853
193.443.808
296.669.045
534.019.572
169.257.987
251.034.868
251.034.852
17
112.029.024
1.697.693
2.904.033
1.725.634
14.408.489
199.184.196
80.944.920
118.239.276
10.092.558
81.371.359
(71.278.801)
1.252.447.335

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-0

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

mar¢o/2024
1.204.484.926
3.258.405
1.217.147.416
127.707.368
73.242.410
(728.623)
221.287.635
221.277.147
10.488
792.608.888
3.029.738
(50.082.857)
(49.749.928)
(332.929)
155.722
1.671.700
38.850.146
7.009
(6.522.614)
1.204.484.926

1.204.484.926
425.760.858
163.174.642
262.586.215
553.971.556
179.304.647
257.803.834
257.803.817
17
116.174.505
688.570
2.908.351
1.271.513
12.483.771
201.121.150
71.639.866
118.239.276
11.242.007
6.967.728
60.098.890
(53.131.162)
1.204.484.926



