

COOPERATIVA DE CREDITO COOPACREDI LTDA. SICOOB COOPACREDI CNPJ: 65.229.254/0001-21 BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	abril/2024	março/2024
ATIVO	1.252.447.335	1.204.484.926
DISPONIBILIDADES	2.968.377	3.258.405
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.266.972.354	1.217.147.416
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	128.841.272	127.707.368
Títulos e Valores Mobiliários	78.207.931	73.242.410
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(848.599)	(728.623)
Relações Interfinanceiras	281.847.032	221.287.635
Centralização Financeira	281.830.567	221.277.147
Outras Relações Interfinanceiras	16.466	10.488
Operações de Crédito	775.892.462	792.608.888
Outros Ativos Financeiros	3.032.256	3.029.738
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(51.605.209)	(50.082.857)
(-) Operações de Crédito	(51.306.545)	(49.749.928)
(-) Outras	(298.664)	(332.929)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	195.232	155.722
OUTROS ATIVOS	1.760.194	1.671.700
IMOBILIZADO DE USO	38.868.457	38.850.146
INTANGÍVEL	7.009	7.009
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(6.719.080)	(6.522.614)
TOTAL DO ATIVO	1.252.447.335	1.204.484.926
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.252.447.335	1.204.484.926
DEPÓSITOS	490.112.853	425.760.858
Depósitos à Vista	193.443.808	163.174.642
Depósitos à Prazo	296.669.045	262.586.215
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	534.019.572	553.971.556
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	169.257.987	179.304.647
Relações Interfinanceiras	251.034.868	257.803.834
Repasses Interfinanceiros	251.034.852	257.803.817
Outras Relações Interfinanceiras	17	17
Obrigações por Empréstimos e Repasses	112.029.024	116.174.505
Outros Passivos Financeiros	1.697.693	688.570
PROVISÕES	2.904.033	2.908.351
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	1.725.634	1.271.513
OUTROS PASSIVOS	14.408.489	12.483.771
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	199.184.196	201.121.150
CAPITAL SOCIAL	80.944.920	71.639.866
RESERVAS DE SOBRAS	118.239.276	118.239.276
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	40.000.550	11.242.007
CONTAS DE RESULTADO	10.092.558	6.967.728
RECEITAS	81.371.359	60.098.890
DESPESAS	(71.278.801)	(53.131.162)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.252.447.335	1.204.484.926

Simeão Lopes Honório Diretor Administrativo Williane Fernanda Barroso Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996 Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais